1889 znajdowało się w Cesarstwie 698 więzień (domów kary, aresztów policyjnych, odwachów wojskowych, więzień, gdzie skazani odsiadują areszt na czas krótki, lub karę więzy), w Królestwie Polskiem 135, dalej miejscowości, gdzie jest wymierzana kara ciężkich robót 10, wreszcie więzień etapowych 5—razem 870 miejsc zamkniętych. Dnia 1 (13) stycznia 1889 r. w powyżej wymienionych więzieniach znajdowało się 97,459 więźniów mężczyzn i 9,906 kobiet—razem 107,401 osób płci obojej; z tej ostatniej liczby w więzieniach Królestwa Polskiego dnia 1 stycznia 1889 r. było mężczyzn 7,259 i kobiet 1,546. W ciągu 1889 r.